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Anhang 1 1 (Stand 1. April 2016) 

Gebührentarif für die Benutzung von kantonalen Gebäuden und 
Anlagen 
 

(Indexstand 1.1.2001) 

Ziff. 1 

  
Schulzimmer/Schulungsräume 

Benutzungsgebühr 
pro Halbtag* oder 

Abend* 

Fr. 
1.1 Schulzimmer bis 25 Plätze 50.– 

1.2 Schulzimmer ab 26 Plätzen 75.– 

1.3 Informatikzimmer bis 15 Plätze 250.– 

1.4 Informatikzimmer ab 16 Plätzen 400.– 

1.5 Fachzimmer für naturwissenschaftliche Fächer 75.– 

1.6 Fachraum für Hauswirtschaft, Handarbeit oder Werken  
100.– 

1.7 Sprachlabor 150.– 

1.8 Schulküche 250.– 

Ziff. 2 

 Konferenz- und Sitzungszimmer  
2.1 Bis 15 Plätze 50.– 

2.2 16 bis 49 Plätze 75.– 
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Ziff. 3 

 Säle  
3.1 Saal / Aula 50 bis 199 Plätze (inkl. Bühne) 200.– 

3.2 Saal / Aula 200 bis 349 Plätze (inkl. Bühne) 300.– 

3.3 Saal ab 350 Plätzen (inkl. Bühne) 600.– 

3.4 Cafeteria 125.– 

3.5 Mensa / Kantine 300.– 

3.6 Foyer 75.– 

3.7 Bühne separat 100.– 

Ziff. 4 

  
Einrichtungen und Geräte 

Benutzungsgebühr 
pro Halbtag* oder 

Abend* 

Fr. 
4.1 Tonbandgerät / Kassettengerät / CD-Player / Plattenspieler / 

Stereoanlage 
25.– 

4.2 Beschallungsanlage 60.– 

4.3 Pin-Wand 10.– 

4.4 Flipchart (exkl. Verbrauchsmaterial) 10.– 

4.5 Dia- / Hellraumprojektor (exkl. Verbrauchsmaterial) 25.– 

4.6 Filmprojektor 35.– 

4.7 TV-Gerät 25.– 

4.8 Videogerät (ohne Kamera) 25.– 

4.9 PC (inkl. Printer) 40.– 

4.10 Festbestuhlung 150.– 

 



 661.153  

 3 

Ziff. 5 

  
Musikinstrumente 

Benutzungsgebühr pro 
Halbtag* oder Abend* 

Fr. 
5.1 Klavier 25.– 

5.2 Konzertflügel 40.– 

5.3 Orgel 50.– 

Ziff. 6 

  
Turn- und Sportanlagen  
(inkl. Garderobe / Dusche) 

Benutzungsgebühr  
pro Trainingsblock 

 
Fr. 

Benutzungsgebühr  
pro Halbtag* oder 

Abend* 
Fr. 

6.1 Turnhalle 200.– 400.– 

6.2 Spiel- oder Sporthalle 250.– 500.– 

6.3 Schwimmhalle 350.– 700.– 

6.4 Rasenspielfeld 175.– 350.– 

6.5 Leichtathletikanlage inkl. Rundbahn 175.– 350.– 

6.6 Flutlichtanlage 50.– 100.– 
 
* Halbtag = Morgen 07.00 Uhr bis 12.30 Uhr, Nachmittag 12.30 Uhr bis 18.00 Uhr 
 Abend ab 18.00 Uhr 

Ziff. 7 

  

Übernachtung 

Ansatz pro Person 
und Nacht 

Fr. 
7.1 Schlafsäle, Massenlager 10.– 

Ziff. 8 

 Stundenansätze für Arbeitsleistungen 
(an Werktagen von 7.00 bis 20.00 Uhr) 

Ansatz pro Std. 

Fr. 
8.1 Hauswartsdienst 41.– 

8.2 Mikrofonbedienung (Grossratssaal) 35.– 

8.3 Hilfsdienste  20.– bis 30.– 
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Ziff. 9 

 Parkplatzgebühren generell Gebühr 

Fr. 
9.1 Parkplatzgebühr pro Std. (gemäss Angaben vor Ort)* 0 - 5.– 

9.2 Gebühr ohne gültige Parkerlaubnis pro Ereignis 40.– 
 
* Die Parkplatzgebühr wird in der Regel mittels Parkuhren oder Parkkarten vor Ort erhoben. 

Ziff. 10 

 Parkplatzgebühren für das Personal des Kantons Gebühr 

Fr. 
10.1 Jahresparkkarte * 720.– 

10.2 Monatsparkkarte 75.– 

10.3 Tagesparkkarte 5.– 

10.4 Gebühr ohne gültige Parkerlaubnis pro Ereignis 40.– 
 
* Jahresparkkarten können grundsätzlich nur für ganze Jahre bezogen werden. 
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Anhang 2 1 (Stand 1. April 2016) 

Standorte ohne Parkplatzgebühr 
 

Ziff. 1 
An folgenden Standorten wird keine Parkplatzgebühr erhoben: 
a) Eiken, Zivilschutzzentrum 

b) Gränichen, Liebegg 

c) Lenzburg, Justizvollzugsanstalt 

d) Schafisheim, Länzert 

e) Standorte Museum Aargau 

f) Olsberg, Kloster 

g) Werkhöfe Departement Bau, Verkehr und Umwelt 
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